MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto
Municipal nº 176/2007, torna público:
      1) REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar
condicionado para utilização da Municipalidade do Pregão Eletrônico nº 05/2020 com vigência de
31/01/2020 a 29/01/2021 conforme segue:

ATA SRP Nº 76/2019
EMPRESA DETENTORA: MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI
CNPJ Nº 33.859.616/0001-71
Lote Item Código Descrição Marca UN Quant. Preço

unitário
R$

001 1 71802 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 09.000 BTU’S DESCRIÇÃO
- Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 9.000 BTU`s.
- Ciclo quente /frio.
DIMENSÕES
Unidade interna - evaporadora
- Altura máxima: 285 mm.
- Largura máxima: 850 mm.
- Profundidade máxima: 220 mm.
Unidade externa - condensadora
- Altura máxima: 505 mm.
- Largura máxima: 720 mm.
- Profundidade máxima: 295 mm.
CARACTERÍSTICAS
- Classificação do INMETRO – A.
- Filtro anti-bactéria.
- Desumidificação.
- Controle remoto.
- Unidade evaporadora na cor branca.
- Funções timer, sleep e swing.
- Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a
corrente de operação.
- Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.
- Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
GARANTIA
- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O
fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede
credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com
defeito.
CMEI MARRECAS – 2
SMEC - 6
ADM -20
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 4

KOMECO UN 32,00 1.193,28

001 4 71805 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU’S DESCRIÇÃO
- Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 22.000 BTU`s.
- Ciclo quente /frio.
DIMENSÕES
Unidade interna - evaporadora
- Altura máxima: 330 mm.
- Largura máxima: 1050 mm.
- Profundidade máxima: 250 mm.
Unidade externa - condensadora
- Altura máxima: 700 mm.
- Largura máxima: 950 mm.
- Profundidade máxima: 400 mm.
CARACTERÍSTICAS
- Filtro anti-bactéria.
- Desumidificação.
- Controle remoto.
- Unidade evaporadora na cor branca.

ECOBLU UN 32,00 2.442,25

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

- Funções timer, sleep e swing.
- Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a
corrente de operação.
- Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.
- Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
GARANTIA
- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O
fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede
credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com
defeito.
SMEC - 15
ADM - 15
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 2

001 5 71806 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU’S DESCRIÇÃO
- Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 30.000 BTU`s.
- Ciclo quente /frio.
DIMENSÕES
Unidade interna - evaporadora
- Altura máxima: 350 mm.
- Largura máxima: 1200 mm.
- Profundidade máxima: 250 mm.
Unidade externa - condensadora
- Altura máxima: 840 mm.
- Largura máxima: 950 mm.
- Profundidade máxima: 460 mm.
CARACTERÍSTICAS
- Filtro anti-bactéria.
- Desumidificação.
- Controle remoto.
- Unidade evaporadora na cor branca.
- Funções timer, sleep e swing.
- Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a
corrente de operação.
- Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.
- Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem.
GARANTIA
- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O
fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede
credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com
defeito.
ADM - 3

ECOBLU UN 3,00 3.000,00

ATA SRP Nº 77/2019
EMPRESA DETENTORA: VMLX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA
- ME
CNPJ Nº 03.800.477/0001-40
Lote Item Código Descrição Marca UN Quant. Preço

unitário
R$

001 2 71803 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU’S  DESCRIÇÃO
- Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 12.000 BTU`s.
- Ciclo quente /frio.
DIMENSÕES
Unidade interna - evaporadora
- Altura máxima: 285 mm.
- Largura máxima: 810 mm.
- Profundidade máxima: 204 mm.
Unidade externa - condensadora
- Altura máxima: 557mm.
- Largura máxima: 442mm.
- Profundidade máxima: 395 mm.
CARACTERÍSTICAS
- Classificação do INMETRO – A.
- Filtro anti-bactéria.
- Desumidificação.
- Controle remoto.
- Unidade evaporadora na cor branca.
- Funções timer, sleep e swing.
- Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com

AGRATTO UN 40,00 1.325,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

a corrente de operação.
- Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.
- Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da
voltagem.
GARANTIA
- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O
fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede
credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com
defeito.
CMEI MARRECAS – 2
SMEC - 6
ADM - 20
ASSISTÊNCIA SOCIAL – 4
SEC PLANEJAMENTO - 8

001 3 71804 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU’S  DESCRIÇÃO
- Aparelho de ar condicionado com capacidade mínima de 18.000 BTU`s.
- Ciclo quente /frio.
DIMENSÕES
Unidade interna - evaporadora
- Altura máxima: 302 mm.
- Largura máxima: 957 mm.
- Profundidade máxima: 223 mm.
Unidade externa - condensadora
- Altura máxima: 563 mm.
- Largura máxima: 552 mm.
- Profundidade máxima: 452 mm.
CARACTERÍSTICAS
- Filtro anti-bactéria.
- Desumidificação.
- Controle remoto.
- Unidade evaporadora na cor branca.
- Funções timer, sleep e swing.
- Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com
a corrente de operação.
- Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda.
- Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da
voltagem.
- Classificação do INMETRO – A.
GARANTIA
- Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O
fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede
credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com
defeito.
CMEI MARRECAS – 2
SMEC - 10
ADM - 25
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 2

AGRATTO UN 39,00 1.860,00

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2020.

Nádia Ap. Dall Agnol                                                 Antonio Carlos Bonetti

Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração